公告编号：2017-013

证券代码：831239        证券简称：云南文化         主办券商：中信建投

云南杨丽萍文化传播股份有限公司

关于预计 2017 年度日常性关联交易公告

一、 日常性关联交易概述

（一） 日常性关联交易表决和审议情况

2017年 4月 24日公司第一届董事会第三十七次会议审议通过

《关于预计 2017年度日常性关联交易的议案》。作为关联方，公司

实际控制人、董事长杨丽萍女士根据公司章程回避表决。公司董事

会以 4票通过、0票反对、0票弃权通过审议。该议案尚须提交 2015

年年度股东大会审议。

（二） 预计日常性关联性交易基本情况

序

号
关联人

关联交易

类别
预计发生金额

上年实际发生

金额

1 控股股东杨丽萍 房屋租赁 ￥43,200.00 元 ￥43,200.00 元

2 控股股东杨丽萍 劳务费 ￥3,000,000.00 元 ￥714,705.89 元

3
云南杨丽萍企业

管理有限公司
关联采购 ￥200,000.00 元 ￥57,782.00 元

（三） 本次关联交易是否存在需经有关部门批准的情况

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2017-013

本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况。

二、 关联方介绍

（一） 关联方基本情况

关联方姓名/

名称

注册

资本
住所

企业类型

（如适用）

法定代表人

（如适用）
主营业务

杨丽萍 -
昆明市盘龙区高

天流云小区 5 栋
- - -

云南杨丽萍企业

管理有限公司

100

万

昆明市盘龙区高

天流云小区 5 栋
有限责任 杨丽萍

企业管理咨询、

经济信息咨询、

国内贸易、物资

供销

（二） 关联关系

杨丽萍女士是公司控股股东及实际控制人，直接持有公司

48.11%股份；云南杨丽萍企业管理有限公司（以下简称“杨丽萍企

管”）是公司股东，直接持有公司 8.49%股份。杨丽萍女士持有杨丽

萍企管 95%股份。

（三） 其他事项

无

三、 关联交易的主要内容

1、本公司自设立以来的办公场所“云南省昆明市盘龙区穿金

路 764 号云南映象小区 39 栋 2 单元 17 层 1702 号”系公司控股股

东杨丽萍所有，公司 2016 年度与其进行此项关联交易，是在原有

租赁合同期满后的续租行为，为公司稳定运营提供有利条件，故公

司向其租赁该房产作为办公场地使用是经营活动的正常所需。

2、本公司控股股东杨丽萍，同时也是公司核心演员，参与公

公告编号：2017-013

司剧目的演出，向其支付劳务费是本公司经营活动的正常所需，是

合理的、必要的。

3、澳大利亚天鹅酿酒集团推出了以杨丽萍女士形象为标识的

“天鹅庄杨丽萍孔雀”系列葡萄酒。杨丽萍企管作为该系列葡萄酒

云南经销商，本公司向其采购葡萄酒属于正常的商业行为。

四、 定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

1、本公司为其关联方的房屋租赁价格按照相同地段类似物业

市场公允价格确定，不存在损害公司和其它股东利益的情形。

2、本公司为其关联方的劳务费按照演艺行业内类似劳务费支

付公允价格确定，不存在损害公司和其它股东利益的情形。

3、本公司向杨丽萍企管采购葡萄酒，双方之间的交易按照市

场价格定价，属于正常的商业行为。遵循有偿、公平、自愿的原则，

定价公允合理，不存在损害公司和其它股东利益的情形。

（二） 成交价格与市场价格差异较大的原因

无

（三） 利益转移方向

无

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

（一） 必要性和真实意图

上述关联交易属于公司日常性关联交易，是本公司经营活动

的正常所需，是合理的、必要的。上述交易按照市场价格制定，

公告编号：2017-013

遵循公开、公平、公正的原则，定价公允合理。

（二） 本次关联交易对公司的影响

上述关联交易事项对公司持续经营能力、损益及资产状况无

不良影响，公司的独立性没有因关联交易受到不利影响，不存在

损害公司和其它股东利益的情形。

六、 备查文件目录

（一）公司第一届董事会第三十七次会议决议；

（二）公司与杨丽萍女士间目前正在履行的房屋租赁合同。

云南杨丽萍文化传播股份有限公司

                                              董事会

                                        2017年 4月 24日